Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________№_________с.Верховажье
Об утверждении Порядка реализации мероприятий,направленных на информирование населения опринимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развитияобщественного контроля в этой сфере

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.8.части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фондесодействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основанииФедерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа кинформации о деятельности государственных органов и органов местногосамоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации мероприятий, направленныхна информирование населения о принимаемых органами местного самоуправлениямерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развитияобщественного контроля в этой сфере (приложение 1).2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, направленных наинформирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этойсфере (приложение 2).3. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение №1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот _______ года № __
Порядокреализации мероприятий, направленных на информирование населенияо принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно- коммунального хозяйства и по вопросам развитияобщественного контроля в этой сфере

1. Порядок информирования населения, некоммерческих организаций (приналичии), осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере натерритории Верховажского муниципального района, о принимаемых органамигосударственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфережилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественногоконтроля в этой сфере.1.1. Информирование населения, некоммерческих организаций,осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, опринимаемых органами государственной власти и органами местногосамоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросамразвития общественного контроля в этой сфере осуществляется посредствомразмещения информации на информационном стенде и официальном сайтеадминистрации Верховажского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».1.2. Информирование населения производится по мере необходимости, но нереже одного раза в месяц.1.3. Средствами массовой информации, в которых размещается информацияо принимаемых органами государственной власти и органами местногосамоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросамразвития общественного контроля в этой сфере на территории Верховажскогомуниципального округа Вологодской области, являются:- информационный стенд Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти;- официальный сайт Верховажского муниципального округа Вологодской области.1.4. Ответственным за взаимодействие с некоммерческими организациямии средствами массовой информации в рамках информационной работы и развитияобщественного контроля является начальник МКУ «Служба Заказчика покапитальному строительству и ЖКХ».2. Порядок размещения на официальном сайте органов местногосамоуправлении Верховажского муниципального округа информации опринимаемых органами государственной власти и органами местногосамоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросамразвития общественного контроля в этой сфере.

Информация о принимаемых органами государственной власти и органамиместного самоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и повопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается на сайте ввиде:- нормативных правовых актов органов государственной власти и органов местногосамоуправления;- сведений о результатах осуществления надзора и контроля за деятельностьюуправляющих организаций, в частности о соблюдении установленных требованийпо раскрытию информации;- контактной информации органов местного самоуправления и органовмуниципального жилищного контроля Верховажского муниципального округа,территориальных органов Роспотребнадзора (по согласованию).2.3. Информация на сайте Верховажского муниципального округа,обновляется по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.2.4.Ответственным лицом за размещение и обновление информации опринимаемых органами государственной власти и органами местногосамоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросамразвития общественного контроля в этой сфере на сайте администрации являетсяМКУ «Служба Заказчика по капитальному строительству и ЖКХ».3. Проведение регулярных встреч представителей органов местногосамоуправления с гражданами, проживающими на территории Верховажскогомуниципального округа по различным вопросам жилищно - коммунальногохозяйства.В здании администрации по адресу: Вологодская область, Верховажскийрайон, с. Верховажье, ул. Стебенева, д. 30, в кабинете № 23 в первый четвергкаждого месяца с 9.00 час, до 12.00 час, проводится прием граждан, в том числе повопросам жилищно - коммунального хозяйства.Ответственными за проведение приема граждан являются работники МКУ«Служба Заказчика по капитальному строительству и ЖКХ».Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунальногохозяйства для представителей собственников жилья, собственников помещений,представителей общественности проводятся в здании администрацииВерховажского муниципального района.Информация о проведении семинаров, курсов размещается на официальном сайтеадминистрации не позднее 2 недель до начала проведения. Информация опроведенных мероприятиях размещается на информационном стенде иофициальном сайте администрации Верховажского муниципального округаСовещания, конференции по вопросам развития системы общественного контроляв сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций (приналичии) проводятся в здании администрации Верховажского муниципальногоокруга (по мере необходимости).

Приложение №2УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот _______года № ____
Переченьмероприятий, направленных на информирование населенияо принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и повопросам развития общественного контроля в этой сфере

№п/п Наименованиемероприятий Ответственный запредоставлениеинформации
Ответственный заразмещение информациив средствах массовойинформации и (или) наофициальном сайтеадминистрации

Срокиисполнения

1 Информирование населения опринимаемых органамигосударственной власти иорганами местногосамоуправления нормативно-правовых актах в сфережилищно-коммунальногохозяйства и по вопросамразвития общественногоконтроля в этой сфере

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»
МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»,отдел информационныхтехнологий ипрограммногообеспечения и защитыинформацииадминистрации

По меренеобходимости,но не режеодного раза вмесяц

2 Информирование населения онормативно-правовых актах,утвержденныхуполномоченными органамисубъекта РоссийскойФедерации и органамиместного самоуправления всфере тарифногорегулирования

АдминистрацияВерховажскогомуниципального округа,МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»,отдел информационныхтехнологий ипрограммногообеспечения и защитыинформацииадминистрации

По меренеобходимости,но не режеодного раза вмесяц

3 Предоставление консультацийгражданам, проживающим вмногоквартирных (жилых)домах по вопросам расчетов зажилищно-коммунальныеуслуги

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»УО ООО«ВерховажьеСтройСервис»

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»
По меренеобходимости,но не режеодного раза вмесяц

4 Информирование населения онеобходимости оснащениямногоквартирных домовобщедомовыми(коллективными) приборамиучета потреблениякоммунальных ресурсов

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»УО ООО«ВерховажьеСтройСервис»

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»
По меренеобходимости,но не режеодного раза вмесяц

5 Предоставление гражданаминформации об установленныхценах (тарифах) на услуги иработы по содержанию иремонту общего имущества вмногоквартирных домах, оразмерах оплаты всоответствии сустановленными ценами(тарифами), об объеме, оперечне оказываемых услуг и(или) выполняемых работ, оценах (тарифах) напредоставляемыекоммунальные услуги иразмерах оплаты этих услуг

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»УО ООО«ВерховажьеСтройСервис»

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»
По меренеобходимости,но не режеодного раза вмесяц

6 Информирование омероприятиях поэнергосбережению иповышению энергетическойэффективности, которыевозможно проводить вмногоквартирном доме.

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»УО ООО«ВерховажьеСтройСервис»ресурсоснабжающиеорганизации

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»
По меренеобходимости,но не режеодного раза вмесяц

7 Предоставление отчетовуправляющей организации обисполнении обязательств подоговору управления

УО ООО«ВерховажьеСтройСервис» УО ООО«ВерховажьеСтройСервис» Один раз в год

8 Предоставление информации омуниципальных программах вжилищной сфере и в сферекоммунальных услуг, онормативных правовых актахорганов местного самоуправления,регулирующих отношения вданных сферах.

АдминистрацияВерховажскогомуниципального округа,МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»

МКУ «Служба Заказчикапо капитальномустроительству и ЖКХ»,отдел информационныхтехнологий ипрограммногообеспеченияадминистрации

Один раз в год